Решение Городской Думы города Сарова от  17.06.2024 № 48/7-гд
«О внесении изменения в Положение о статусе депутата Городской Думы

города Сарова, выборного должностного лица местного самоуправления
города Сарова»

На основании проекта нормативного правового акта, внесенного прокуратурой

ЗАТО г. Саров в Городскую Думу города Сарова в порядке нормотворческой
инициативы (вх. № Вх-151-01-259685/24 от 30.05.2024), в соответствии с
Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом
городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города
Сарова

решила:

1. Внести в Положение о статусе депутата Городской Думы города Сарова,

выборного должностного лица местного самоуправления города Сарова,
утвержденное решением городской Думы города Сарова от 01.11.2007 № 88/4-гд (в
ред. решений Городской Думы города Сарова от 26.05.2011 № 53/5-гд, от 04.03.2016
№ 15/6-гд, от 02.11.2016 №94/6-гд, от 02.11.2020 №23/7-гд, от 26.11.2020 №37/7-гд,
от 21.04.2021 № 51/7-гд, от 31.01.2022 № 01/7-гд) (далее - Положение), следующее
изменение:

1.1. Часть 1 статьи 3 Положения дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель

Городской Думы города Сарова Ульянов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов